Adjudicação do Objeto de Licitação nº 052/2016 – contratação de empresa para o 
fornecimento de combustível para atender as diversas secretarias e setores ligados às mesmas 
na localidade de Quaraçu Distrito de Cândido Sales, para a empresa: POSTOS AGUIAR 
LTDA EPP, em todos os lotes, totalizando um valor de R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil e 
oitenta reais). Valor global da licitação: R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil e oitenta reais). 
Adjudicado o objeto no dia 15 de Junho de 2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - 
Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2016 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº  8.666 de 21

[...]

Homologação do objeto de Licitação nº 052/2016 – cujo objeto é a contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível para atender as diversas secretarias e setores ligados às 
mesmas na localidade de Quaraçu Distrito de Cândido Sales, para a empresa: POSTOS 
AGUIAR LTDA EPP, em todos os lotes, totalizando um valor de R$ 52.080,00 (cinquenta e 
dois mil e oitenta reais). Valor global da licitação: R$ 52.080,00 (cinquenta e dois mil e 

oitenta reais).  A Prefeitura Municipal de Cândido Sales, HOMOLOGA o referido processo 

em 15/06/2016. Cândido Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Prefeitura Municipal de Cândido Sales 

Um novo governo, Uma nova história

[...]

Fulô do Cangaço, Robério dos Teclados, Sandro Matos, 
Magnatas, Brega e Vinho, Suco de Pimenta, Pisadocha, Raneichas, Bonde do Forró, 
Dj Maluco, Zezé no Cabaré, em comemoração ao Festejos Juninos e Festival de 
Inverno. Prazo 06 (seis) meses. Totalizando R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais), constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 007/2016, 
devendo ser celebrado o contrato com a Empresa PRODUTORA BRILHO LTDA, 
CNPJ Nº 07.476.961/0001-16. Publique-se no local de costume. Celebre-se o 
respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na

[...]

dos Teclados, Sandro Matos, Magnatas, Brega e Vinho, Suco de Pimenta, Pisadocha, 
Raneichas, Bonde do Forró, Dj Maluco, Zezé no Cabaré, em comemoração ao 
Festejos Juninos e Festival de Inverno, para a empresa PRODUTORA BRILHO LTDA, 
CNPJ Nº 07.476.961/0001-16, valor global R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais). Adjudicado o objeto no dia 20 de Junho de 2016. Cândido Sales, Hélio 
Fortunato Pereira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2016 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base no art.